



केनरा बैंक प्रबंधन संस्थान, मणिपाल / Canara Institute of Bank Management, Manipal
अध्ययन व विकास वर्टिकल / Learning & Development Vertical
मानव संसाधन विभाग, Human Resources Wing

आरबीआई के कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे द्वारा आयोजित राष्ट्रीय बैंकिंग सेमिनार में केनरा बैंक के अधिकारियों का उत्कृष्ट प्रदर्शन एवं सम्मान

Outstanding Performance & Felicitation of Canara bank Officials at the National Banking Seminar Organized by RBI's College of Agricultural Banking (CAB), Pune



श्री अरुण कुमार, कार्यपालक निदेशक, केन्द्रीय कार्यालय, भारतीय रिज़र्व बैंक, मुंबई के करकमलों से श्रेष्ठता प्रमाणपत्र प्राप्त करते हुए श्री नितिन सेतिया, मण्डल प्रबन्धक व संकाय, केनरा बैंक प्रबंधन संस्थान, मणिपाल

Shri Nitin Setia, Divisional Manager and Faculty at Canara Institute of Bank Management, Manipal, receiving a Certificate of Excellence by Shri Arun Kumar, Executive Director, Central Office, Reserve Bank of India, Mumbai.



केनरा बैंक प्रबंधन संस्थान, मणिपाल/ Canara Institute of Bank Management, Manipal
अध्ययन व विकास वर्टिकल Learning & Development Vertical
मानव संसाधन विभाग, Human Resources Wing

आरबीआई के कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे द्वारा आयोजित राष्ट्रीय बैंकिंग सेमिनार में केनरा बैंक के अधिकारियों का उत्कृष्ट प्रदर्शन एवं सम्मान

Outstanding Performance & Felicitation of Canara bank Officials at the National Banking Seminar Organized by RBI's College of Agricultural Banking (CAB), Pune



श्री अरुण कुमार, कार्यपालक निदेशक, केन्द्रीय कार्यालय, भारतीय रिजर्व बैंक, मुंबई के करकर्मलों से श्रेष्ठता प्रमाणपत्र प्राप्त करते हुए श्री मुकेश कुमार राय, वरिष्ठ प्रबन्धक व संकाय, केनरा उत्कृष्टता केंद्र, गुरुग्राम

Shri Mukesh Kumar Rai, Senior Manager and Faculty at Canara Centre of Excellence, Gurugram, receiving a Certificate of Excellence by Shri Arun Kumar, Executive Director, Central Office, Reserve Bank of India, Mumbai.



ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪ್ರಬಂಧನ ಸಂಸ್ಥಾನ, ಮಣಿಪಾಲ್ / Canara Institute of Bank Management, Manipal
ಅಧ್ಯಯನ ವಿಕಾಸ ವರ್ತಿಕಲ್ Learning & Development Vertical
ಮಾನವ ಸಂಸಾಧನ ವಿಭಾಗ, Human Resources Wing

आरबीआई के कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे द्वारा आयोजित राष्ट्रीय बैंकिंग सेमिनार में केनरा बैंक
के अधिकारियों का उत्कृष्ट प्रदर्शन एवं सम्मान

Outstanding Performance & Felicitation of Canara bank Officials at the National
Banking Seminar Organized by RBI's College of Agricultural Banking (CAB), Pune



श्री अरुण कुमार, कार्यपालक निदेशक, केन्द्रीय कार्यालय, भारतीय रिज़र्व बैंक, मुंबई के करकमलों से श्रेष्ठता
प्रमाणपत्र प्राप्त करते हुए श्री विश्वनाथ प्रसाद साहू, राजभाषा प्रबन्धक, केनरा बैंक, क्षेत्रीय कार्यालय, रायपुर

Shri Vishwanath Prasad Sahoo, Manager Rajbhasha at Canara Bank, Regional Office
Raipur receiving a Certificate of Excellence by Shri Arun Kumar, Executive Director,
Central Office, Reserve Bank of India, Mumbai.



केनरा बैंक प्रबंधन संस्थान, मणिपाल/ Canara Institute of Bank Management, Manipal
अध्ययन व विकास वर्टिकल Learning & Development Vertical
मानव संसाधन विभाग, Human Resources Wing

आरबीआई के कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे द्वारा आयोजित राष्ट्रीय बैंकिंग सेमिनार में केनरा बैंक के अधिकारियों का उत्कृष्ट प्रदर्शन एवं सम्मान

Outstanding Performance & Felicitation of Canara bank Officials at the National Banking Seminar Organized by RBI's College of Agricultural Banking (CAB), Pune



श्री अरुण कुमार, कार्यपालक निदेशक, केन्द्रीय कार्यालय, भारतीय रिज़र्व बैंक, मुंबई के करकमलों से श्रेष्ठता प्रमाणपत्र प्राप्त करते हुए श्री बसवराज कुलाली, अधिकारी, केनरा बैंक प्रबंधन संस्थान, मणिपाल

Shri Basavaraj Kulali, Officer at E-Learning Section, Canara Institute of Bank Management, Manipal, receiving a Certificate of Excellence by Shri Arun Kumar, Executive Director, Central Office, Reserve Bank of India, Mumbai.



केनरा बैंक प्रबंधन संस्थान, मणिपाल / Canara Institute of Bank Management, Manipal अध्ययन व विकास वर्टिकल Learning & Development Vertical मानव संसाधन विभाग, Human Resources Wing

आरबीआई के कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे द्वारा आयोजित राष्ट्रीय बैंकिंग सेमिनार में केनरा बैंक के अधिकारियों का उत्कृष्ट प्रदर्शन एवं सम्मान

Outstanding Performance & Felicitation of Canara bank Officials at the National Banking Seminar Organized by RBI's College of Agricultural Banking (CAB), Pune

दिनांक 6 जुलाई 2026 को हिंदी प्रशिक्षण समन्वय समिति, भारतीय रिजर्व बैंक, पुणे के तत्वावधान में कृषि बैंकिंग महाविद्यालय (CAB), पुणे द्वारा एक भव्य अखिल भारतीय सम्मेलन का आयोजन किया गया। इस प्रतिष्ठित राष्ट्रीय सम्मेलन में हमारे केनरा बैंक का प्रतिनिधित्व करते हुए चार अधिकारियों ने भाग लिया और सेमिनार के दौरान बैंकिंग क्षेत्र में अपने बैंकिंग आलेख प्रस्तुत किए।

हमारे सम्मानित पुरस्कार विजेता प्रतिभागी:

हमारे बैंक के निम्नलिखित अधिकारियों ने अपने उत्कृष्ट आलेख प्रस्तुतीकरण से संस्थान को गौरवान्वित किया:

1. श्री नितिन सेतिया (मंडल प्रबंधक, सीआईबीएम मणिपाल)
2. श्री मुकेश कुमार राय (वरिष्ठ प्रबंधक, सीसीआई गुरुग्राम)
3. श्री बसवराज कुलाली (अधिकारी, सीआईबीएम मणिपाल)
4. श्री विश्वनाथ प्रसाद साहू (राजभाषा प्रबन्धक, क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर)

सम्मान एवं पुरस्कार:

समारोह के अवसर पर केनरा बैंक के इन सभी आलेख प्रस्तुतकर्ताओं के उत्कृष्ट योगदान की सराहना करते हुए उन्हें मंच पर मुख्य अतिथियों एवं वरिष्ठ अधिकारियों के कर-कमलों द्वारा प्रत्येक आलेख प्रस्तुतकर्ता को ₹5,000/- का नकद पुरस्कार और प्रशस्ति प्रमाण पत्र प्रदान कर सम्मानित किया गया:

1. श्री अरुण कुमार (कार्यपालक निदेशक (ED), भारतीय रिजर्व बैंक, केन्द्रीय कार्यालय, मुंबई)
2. श्री जय किश (प्रधानाचार्य व मुख्य महाप्रबंधक, कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, भारतीय रिजर्व बैंक, पुणे)
3. श्री अरविंद चतुर्वेदी (महाप्रबंधक, भारतीय रिजर्व बैंक, केन्द्रीय कार्यालय, मुंबई)
4. श्री शुभ्रव्रत अग्रवाल (महाप्रबंधक व उप प्रधानाचार्य, कृषि बैंकिंग महाविद्यालय, भारतीय रिजर्व बैंक, पुणे)

यह उपलब्धि हमारे केनरा बैंक के लिए अत्यंत हर्ष और गौरव का विषय है। केनरा बैंक परिवार की ओर से सभी सम्मानित साथियों को इस शानदार सफलता पर हार्दिक बधाई एवं शुभकामनाएं!

On July 6, 2026, a prestigious All India Seminar was organized under the aegis of the Coordination Committee on Training in Hindi, Reserve Bank of India, Pune, hosted by the College of Agricultural Banking (CAB), Pune. Representing Canara Bank, four of our officers actively participated in this National Level seminar and presented insightful papers focusing on the modern banking sector.

Our Honored Award-Winning Participants:

The following officers from our bank brought laurels to the institution with their exemplary paper presentations:

1. Shri Nitin Setia (Divisional Manager, CIBM Manipal)
2. Shri Mukesh Kumar Rai (Senior Manager, CCoE Gurugram)
3. Shri Basavaraj Kulali (Officer, CIBM Manipal)
4. Shri Vishwanath Prasad Sahu (Manager, Regional Office, Raipur)

Felicitations & Awards:

In recognition of their outstanding contributions, all the paper presenters from Canara Bank were felicitated on stage by distinguished dignitaries and senior officials. Each paper presenter was honored with a Cash Award of ₹5,000/- along with a Certificate of Appreciation:

1. Shri Arun Kumar (Executive Director, Reserve Bank of India, Central Office, Mumbai)
2. Shri Jai Kish (Principal & CGM, College of Agricultural Banking, Pune)
3. Shri Arvind Chaturvedi (General Manager, RBI, Central Office, Mumbai)
4. Shri Shubhbrat Agrawal (General Manager & Vice Principal, College of Agricultural Banking, Pune)

This achievement is a matter of immense pride for our institution. Canara Bank extends its heartiest congratulations to all the honored colleagues on this spectacular success and wishes them continued excellence!

Internal